
Doroczne Nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wręczone.
Wśród laureatów Piotr Tomaszuk

Piotr Tomaszuk, Dyrektor Teatru Wierszalin w Supraślu został laureatem Nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Nagrodę odebrał z rąk prof. Piotra Glińskiego, wicepremiera, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
podczas uroczystej gali w Teatrze Narodowym w Warszawie.

Prof. Piotr Gliński podczas uroczystej gali w Teatrze Narodowym w Warszawie
odznaczył twórców, animatorów i mecenasów, których działalność w sposób
szczególny przyczynia się do rozwoju, upowszechniania i ochrony kultury. Nagrody
zostały przyznane w 17 kategoriach, m.in. film, sztuki wizualne, teatr, muzyka, taniec.
Wśród laureatów są m.in.: Franciszek Pieczka i Barbara Krafftówna (nagroda za
całokształt twórczości), Wiesław Dudek (kat. taniec), Adam Strug (nagroda w kat.
twórczość ludowa), Sławomir Łosowski (nagroda w kat. muzyka), Lech Śliwonik (kat.
upowszechnianie/animacja kultury) i Roger Scruton (kat. architektura). 

Wicepremier, minister kultury prof. Piotr Gliński, który pełnił rolę gospodarza
i prowadzącego uroczystość, podkreślił, że w tym roku wyróżniona została ciekawa
grupa najwybitniejszych osób, które otrzymały nagrody z bardzo wielu dziedzin,
żyjących w różnych stronach świata i będących w różnym wieku.

Piotr Tomaszuk otrzymał nagrodę w dziedzinie TEATR. Piotr Tomaszuk to dyrektor i
założyciel Teatru Wierszalin (Instytucji Kultury Województwa Podlaskiego,
współprowadzonej z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego), reżyser
teatralny, dramaturg i scenarzysta. Absolwent Wydziału Wiedzy o Teatrze Akademii
Teatralnej w Warszawie i reżyserii teatru lalek na Wydziale Sztuki Lalkarskiej AT
w Białymstoku. Otrzymał Nagrodę im. Konrada Swinarskiego, przyznaną przez redakcję
miesięcznika „Teatr”, nagrodę im. Leona Schillera, Nagrodę Krytyków Polskiego
Ośrodka Międzynarodowego Instytutu Teatralnego. Został odznaczony Srebrnym
Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.           

Doroczna Nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest przyznawana
od 1997 roku artystom, twórcom i animatorom kultury za całokształt ich działalności lub
za wybitne osiągnięcia w danym roku w reprezentowanej przez nich dziedzinie. 
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Więcej informacji o nagrodzonych artystach znajduje się na stronie NCK - link

 

http://www.nck.pl
https://www.nck.pl/instytucja/aktualnosci/doroczne-nagrody-ministra-kultury-i-dziedzictwa-narodowego-wreczone-2019
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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